[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560

e-mail: propesq@ufpi.edu.br/ pesquisa@ufpi.edu.br

PORTARIA 11, de 01 de julho de 2016

Designa os docentes externos para comporem o Comitê Externo do Processo Seletivo Edital PIBIC e PIBIC AF 2016/2017- UFPI.
                O Pró-Reitor de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

    Designar os docentes abaixo relacionados, para comporem o Comitê Externo do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC e do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas – PIBIC- AF, no processo seletivo 2016/2017.
M E M B R O S:
Prof. Dr. Adeilton Pereira Maciel- Universidade Federal do Maranhão
Profa. Dra. Aldina Maria Prado Barral- Universidade Federal da Bahia
Profa. Dra. Alyne Maria Sousa Oliveira- Instituto Federal do Piauí

Profa. Dra. Ana Lúcia Abreu Silva- Universidade Estadual do Maranhão
Prof. Dr. Anselmo Cardoso de Paiva- Universidade Federal do Maranhão
Prof. Dr. Daniel Pereira Bezerra- Fundação Oswaldo Cruz
Profa. Dra. Estefanea Elida da Silva Gusmão- Universidade Federal do Ceará
Prof. Dr. Fernando Luiz Marcelo Antunes- Universidade Federal do Ceará
Profa. Dra. Francisca Elisangela Teixeira Lima- Universidade Federal do Ceará
Prof. Dr. José Nicolao Julião- Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Prof. Dr. José Ricardo de Sousa- Universidade Federal do Amazonas
Profa. Dra. Lélia Cristina Silveira de Moraes- Universidade Federal do Maranhão
Prof. Dr. Luiz Henrique Silva Colado Barreto- Universidade Federal do Ceará
Profa. Dra. Maria das Graças Lapa Wanderley- Instituto de Botânica/SP
PORTARIA Nº 11, PARTE 02

Prof. Dr. Orlando Maurício de Carvalho Berti- Universidade Estadual do Piauí
Prof. Dr. Regis Bernardo Brandim Gomes- Fundação Oswaldo Cruz
Prof. Dr. Ricardo Agum Ribeiro- FIOCRUZ Amazônia
Profa. Dra. Rosa Ester Rossini- Universidade de São Paulo
Prof. Dr. Sebastião Medeiros Filho - Universidade Federal do Ceará
Prof. Dr. Sergio Gregorio da Silva- Universidade Federal do Paraná
    Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco
Pró-Reitor de Pesquisa